CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 08/2023

Página 1 de 1

O Prefeito Municipal de Saudades, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 413, de 27 de julho de

2023, resolve, após análise dos recursos perante o Edital nº 07/2023, TORNAR PÚBLICO  a seguinte retificação:

Art. 1º - O gabarito Definitivo do cargo de FARMACÊUTICO do Concurso Público nº 01/2023:

1.1 – A questão nº 47 foi anulada pela banca examinadora.

GABARITO DEFINITIVO

FARMACÊUTICO
01 – c
02 – d
03 – e
04 – e
05 – c
06 – b
07 – e
08 – d
09 – d
10 – b
11 – c
12 – e
13 – a
14 – c
15 – b
16 – d
17 – e
18 – a
19 – b
20 – c
21 – d
22 – e
23 – a
24 – a
25 – a

26 – c
27 – e
28 – b
29 – d
30 – e
31 – c
32 – d
33 – e
34 – b
35 – a
36 – d
37 – b
38 – c
39 – e
40 – d
41 – d
42 – b
43 – c
44 – a
45 – e
46 – d
47 – x
48 – e
49 – b

50 – a
x - Anulada

Art. 2º - A divulgação das notas da prova escrita dos candidatos ao cargo de Farmacêutico, conforme gabarito definitivo.

FARMACÊUTICO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

294683 GRACIELA WICKERT ULSENHEIMER 07/02/1982 7,50 7,00 1,00 7,00 40,00 62,50 Classif.

298993 FAGNER GENZ 20/04/1998 6,00 7,00 3,00 5,00 36,00 57,00 Desc.

293977 FERNANDA GENZ 05/12/2000 6,00 7,00 2,00 4,00 36,00 55,00 Desc.

293716 GIUVANA STULP DALL AGNOL BARBIERI 08/07/1986 3,00 5,00 1,00 5,00 40,00 54,00 Desc.

294489 MARCIANE MARIA SULZBACH 22/01/2001 7,50 5,00 1,00 2,00 32,00 47,50 Desc.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Saudades - SC, 19 de outubro de 2023.

 MACIEL SCHNEIDER

Prefeito de Saudades – SC

CLEVER SCHUH

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Saudades - SC